
 
 

    1 
 

 
 
 
 
ERABAKIA, 2021eko OTSAILAREN 
18koa, UPV/EHUko BIZKAIKO 
CAMPUSEKO 
ERREKTOREORDEARENA, 
UPV/EHUko TITULUDUNEI 
ZUZENDUTAKO «3R 
UNIBERTSITATEA» PROGRAMAN 
HAUTATUKOEN BEHIN BETIKO  
PERTSONEN ZERRENDA 
ONARTZEKO DENA 
 
 

AURREKARIAK 
 
Lehenengoa. - UPV/EHUko Bizkaiko 
Campuseko errektoreordearen 2020ko 
abenduaren 4ko erabaki bidez argitaratu 
zen covid-19ak sortutako krisiaren 
ondorioz langabezian dauden 
UPV/EHUko tituludunei zuzendutako 
«3R Unibertsitatea» programa garatzeko 
deialdia (Bizkaia Aurrera). 
 
Bigarrena. - 2020ko abenduaren 21ean 
amaitu zen aipatu deialdiko eskaerak 
aurkezteko epea. 
 
Hirugarrena.- 2021eko urtarrilaren 
12ko UPV/EHUko Bizkaiko Campuseko 
errektoreordearen Erabakiaren bitartez 
onartu zen eta argitaratu eman zedin 
agindu «3R Unibertsitatea» programa 
deialdian  onartutako eta baztertutako 
pertsonen behin-behineko zerrenda. 
 

2021eko Urtarrilaren 12ko Ebazpenean 
xedatzen denaren arabera, behin-
behineko zerrenda argitaratu eta gero, 
eskatzaileek 10 lanegunen epea dute, 
norberaren eskaria kontutan hartuta, I. 
Eranskinean zehazten diren atalak osatu 
edo zuzentzeko. Aurkezteko eskaerak 
zuzentzeko epea iragan urtarrilaren 26an 
bukatu zen. 

 
RESOLUCIÓN DE 18 DE FEBRERO DE 
2021, DEL VICERRECTOR DE CAMPUS 
DE BIZKAIA DE LA UPV/EHU, POR LA 
QUE SE APRUEBA LA LISTA 
DEFINITIVA DE PERSONAS 
SELECCIONADAS EN EL PROGRAMA 
3R UNIVERSIDAD DIRIGIDA A 
PERSONAS TITULADAS DE LA 
UPV/EHU 
 

 
ANTECEDENTES DE HECHO 

 
Primero. - Por Resolución, de 04 de 
diciembre de 2020, del Vicerrector del 
Campus de Bizkaia de la UPV/EHU, se 
publicó la convocatoria para el desarrollo 
del “Programa 3R Universidad” dirigida a 
personas tituladas de la UPV/EHU en 
situación de desempleo como 
consecuencia de la crisis generada por la 
covid-19 (Bizkaia Aurrera). 
 
Segundo. - El plazo de presentación de 
solicitudes en la mencionada 
convocatoria finalizó el 21 de diciembre 
de 2020. 
 
Tercero. – Por resolución de 12 de enero 
de 2021, del Vicerrector del Campus de 
Bizkaia de la UPV/EHU, se aprobó y 
ordenó publicar la lista provisional de 
personas admitidas y excluidas de la 
convocatoria “Programa 3R Universidad” 
dirigida a personas tituladas de la 
UPV/EHU. 
 
Según lo dispuesto en la Resolución de 12 
de enero de 2021, partir de la publicación 
del listado provisional, las personas 
solicitantes cuentan con un plazo de 10 
días hábiles para subsanar los aspectos 
de la solicitud en el Anexo I. El plazo de 
subsanación finalizó el pasado 26 de 
enero. 
 



 
 

    2 
 

 

Laugarrena.- Deialdian onartutako 
eskatzaileek aurkeztutako 
dokumentazioa aztertu eta baloratu 
ondoreren, hautaketa batzordeak 
2021eko otsailaren 03an erabakiaren 
proposamena helarazi zion Bizkaiako 
Campuseko errektoreordeari. 

 

Bostgarrena.- 2021eko otsailaren 03an 
erabakiaren bitartez, Bizkaiko 
Campuseko errektoreordeak hautatuen 
behin-behineko zerrenda ebatziko zuen, 
eta UPV/EHUren Praktikak eta Enplegua 
atarian argitaratu zuen. Zerrenda 
baremazioaren arabera lortutako 
puntuazioari jarraikiz hierarkizatuko 
zen.   

 
Interesdunek hamar egun balioduneko 
epea izango zuten, hurrengo egunetik 
kontatzen hasita, iruditzen zaizkien 
erreklamazioak eta alegazioak egiteko. 

 

 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 

 

Lehenengoa. - 2020ko abenduaren 4ko 
Erabakiak, 3R programa garatzeko 
deialdiari buruzkoak, 2. oinarrian 
ezartzen duenez, hauek dira programan 
parte ahal izango duten UPV/EHUko 
tituludunak: 

 

- UPV/EHUn graduko edo masterreko 
unibertsitate titulu ofizial bat lortu 
dutenak azken hiru ikasturteetan 
(2017/2018, 2018/2019 eta 2019/2020). 
 

- Bizkaiko Lurralde Historikoan 

 

Cuarto. – Tras examinar y valorar la 
documentación aportada por las 
personas admitidas en la convocatoria, el 
comité de selección elevo su propuesta 
de resolución al vicerrector del Campus 
de Bizkaia con fecha 03 de febrero de 
2021. 

 

Quinto. – Por resolución de 03 de febrero 
de 2021, el Vicerrectorado del Campus de 
Bizkaia resolvió y publicó en el portal de 
Prácticas y Empleo de la UPV/EHU la lista 
provisional de personas seleccionadas, 
jerarquizadas en función de la puntuación 
obtenida como fruto de la baremación 
efectuada.   
 
 
 
Se habilitó un plazo de diez días hábiles, 
contados desde el día siguiente a su 
publicación para la interposición por las 
personas interesadas de cualquier tipo de 
reclamación o alegación. 
 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

Primero. - La Resolución de 04 de 
diciembre de 2020 por la que se realiza la 
convocatoria para el desarrollo del 
programa 3R establece en su Base 2 que 
podrán participar en el programa las 
personas tituladas de la UPV/EHU que: 

 

- Hayan obtenido la titulación oficial 
universitaria en la UPV/EHU de Grado o 
Máster en los tres últimos cursos 
académicos (2017/18, 2018/19 y 
2019/2020). 

- Estén empadronadas en el Territorio 



 
 

    3 
 

erroldatuta daudenak deialdi hau 
argitaratzen den egunean. 

- Lanbiden, Euskal Enplegu Zerbitzuan, 
enplegu eskatzaile gisa izena eman 
dutenak (UPV/EHUren enplegu 
zentroetan egin daiteke Lanbideko alta) 
eta egun langabezian daudenak.  
 
 
Bigarrena. - Deialdiaren 8.1. oinarrian 
xedatzen denez, eskaerak aurkezteko 
epea amaitu ondoren, aurkeztutako 
eskaerak aztertuko dira. Analisi hau 
amaitu eta gero, Bizkaiko Campuseko 
errektoreordetzak UPV/EHUren Praktika 
eta Enplegu atarian argitaratuko du 
onartutako eta baztertutako eskaeren 
behin-behieneko zerrenda. 
 

Behin-behineko zerrenda argitaratu eta 
gero, eskatzaileak 10 eguneko epea 
izango dute, nork bere eskaerako 
alderdiak osatu edo zuzentzeko. 

 

 
Hirugarrena. – Deialdiaren 8.2 
Oinarrian jasotakoaren arabera, okerrak 
zuzentzeko epea amaitu eta agertutako 
dokumentazioa aztertu ondoren, bertan 
behera utzitzat hartuko dira epean eta 
formaz zuzendu edo osatu ez diren 
eskariak. Ebaluazio fasera iragateko 
behin betiko zerrenda UPV/EHUren 
Praktika eta Enplegu atarian 
argitaratuko da. 

 

 

Laugarrena. – Deialdiaren 9.1, oinarrian 
xedatutakoaren arabera, hautapen 
Batzordeak 4. oinarrian xedatutako 
irizpideen arabera egingo du balorazioa, 

Histórico de Bizkaia a fecha de 
publicación de esta convocatoria. 

- Estén inscritas como demandante de 
empleo en Lanbide-Servicio Vasco de 
Empleo (en los Centros de Empleo de la 
UPV/EHU se puede realizar el alta en 
LANBIDE) y en situación laboral actual: 
desempleado/a.  
 
 

Segundo. - Según lo dispuesto en la 
Base 8.1.  de la convocatoria, una vez 
finalizado el plazo de presentación de 
solicitudes, se procederá a la revisión de 
las solicitudes presentadas. Al término de 
este análisis, el vicerrectorado de Campus 
de Bizkaia publicará en el portal de 
Prácticas y Empleo de la UPV/EHU el 
listado de las solicitudes admitidas y 
excluidas provisionalmente. 

A partir de la publicación del listado 
provisional, las personas solicitantes 
contarán con un plazo de 10 días para 
subsanar los aspectos de la solicitud que 
le hayan sido requeridos. 

 

Tercero. - Según lo dispuesto en la Base 
8.2 de la convocatoria, finalizado el plazo 
de subsanaciones, tras la revisión de la 
documentación aportada, se entenderán 
desistidas aquellas solicitudes que no 
hayan sido subsanadas en forma y plazo. 
El listado definitivo para pasar a la fase de 
evaluación se publicará en el portal de 
Prácticas y Empleo de la UPV/EHU. 

 

 
Cuarto. – Según lo dispuesto en la Base 
9.1 de la convocatoria, el Comité de 
Selección llevará a cabo la valoración 
conforme a los criterios dispuestos en la 
Base 4ª y será propuesta al Vicerrector del 



 
 

    4 
 

eta Bizkaiko Campuseko 
errektoreordeari proposatuko dio.   

 
 
Bosgarrena.- Deialdiaren 9.2, oinarrian 
xedatutakoaren arabera, aurkeztutako 
erreklamazioak eta alegazioak ebatzi 
ondoren, hautatuen behin betiko 
zerrenda argitaratuko da. 
 
 
 
Nolanahi ere, hautatuen behin betiko 
zerrendarekin batera, ordezkoen 
zerrenda bat argitaratuko da –
baremazioaren ondoren lortutako 
puntuazio ordenaren araberakoa– bajak 
estaltzeko, halakorik balego ere. 

 

 

Hori guztia kontutan hartuta, eta nire 
eskumenak erabilita, honakoa: 

 

ERABAKI DUT 

 

Lehena. – UPV/EHUko 2020ko "3R 
Unibertsitatea Programan" hautatutako 
pertsonen behin betiko zerrenda 
onartzea. 

 

Bigarrena. – Erabaki hau argitara 
ematea UPV/EHUren Praktika eta 
Enplegu atarian, eta honen berri ematea 
pertsona interesatuei.  

 

Hirugarrena. – Ebazpen honen I. 
Eranskinak UPV/EHUren 2020ko «3r 
unibertsitatea» programan hautatutako 
eta erreserban dauden pertsonen behin 
betiko zerrenda jasotzen du. 

 

Campus de Bizkaia.  
 
 
 
Quinto. - Según lo dispuesto en Base 9.2 
de la convocatoria, resueltas las 
reclamaciones y alegaciones 
presentadas, se procederá a la 
publicación de la lista definitiva de 
personas seleccionadas. 
 
 
 
En todo caso, junto con la lista definitiva 
de personas seleccionadas se publicará 
una lista de suplentes por orden de 
puntuación tras la baremación con el 
objeto de proceder a la cobertura de las 
bajas que se produzcan. 
 

 

Por todo lo anterior y en uso de las 
atribuciones que me han sido conferidas. 
 

RESUELVO 

 

Primero. – Aprobar la lista definitiva de 
personas seleccionadas en el “Programa 
3R Universidad” de la UPV/EHU de 2020. 

 

Segundo. – Publicar la presente 
Resolución en el portal de Prácticas y 
Empleo de la UPV/EHU, así como 
comunicar la misma a las personas 
interesadas. 

 

Tercero. – El Anexo I de la presente 
Resolución contiene la lista definitiva de 
personas seleccionadas y en reserva del 
programa 3r universidad. 

 

 



 
 

    5 
 

Laugarrena. – Erabakiaren kontra 
berraztertzeko errekurtsoa jarri ahal 
izango da, 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, 
Administrazio Publikoen Administrazio 
Prozedura Erkidearena Legeari jarraiki. 
Horretarako epea hilabetekoa izango da.  
 
Era berean, erabakiaren kontra 
administrazioarekiko auzi-errekurtsoa 
jarri ahal izango da administrazioarekiko 
auzien auzitegian. Horretarako bi 
hilabeteko epea egongo da, erabakia 
argitaratu eta hurrengo egunetik hasita. 
Berraztertzeko errekurtsoa jarri bada, 
ezin izango da administrazioarekiko auzi 
errekurtsorik jarri harik eta 
berraztertzeko errekurtsoaren 
berariazko erabakirik edo 
presuntziokorik eman arte. 
 

 

Cuarto. – Esta resolución podrá ser 
recurrida en reposición, ante el 
Vicerrectorado de Estudiantes y 
Empleabilidad, en el plazo de un mes de 
acuerdo con lo dispuesto en la Ley 
39/2015 de 01 de octubre Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.  
 
Así mismo contra la citada Resolución 
cabe interponer Recurso Contencioso 
Administrativo en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente a la fecha de 
su publicación. En el caso de haber 
interpuesto recurso de reposición, no se 
podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta la resolución 
expresa o presunta del primero. 
 

 

 
 

Leioan, 2021eko otsailaren 18an / En Leioa, a 18 de febrero de 2021 
 
 
 

 
 
 

 
     Gorka Moreno 

 
UPV/EHUko Bizkaiko Campuseko errektoreordea /  
Vicerrector del Campus de Bizkaia de la UPV/EHU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

    6 
 

 
 

ANEXO I ERANSKINA 
 

HAUTATUTAKO PERTSONEN BEHIN BETIKO ZERRENDA / LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS 
SELECCIONADAS 

 
NAN / DNI 
78943440B 
30672287Q 
22760358H 
72848710M 
20233406F 
45916171Y 
44340095M 
79128824S 
79175384T 
16087209C 
Y0449522R 
45675795A 
16100793B 
79131333V 
45918508C 
78996848j 

29030720M 
16068212K 
79295790R 
79006064Y 
79244645P 
79006325Z 
45667058Y 
78945590E 
79007626G 
78947340R 
16097919N 
X9860523D 
45891085J 
72593254X 
79066878P 
72047006N 
79133652J 
44978514J 
79047783A 
79179945F 
44348520N 
78951220V 
79125135Y 
79051866S 
30564801D 
72319215Q 
79067570X 



 
 

    7 
 

79048013A 
78954005L 
78958202F 
79125357K 
78957993M 
79136736S 
45949388B 
45916176B 
79137017C 
72593045P 
45819206D 
78929812E 
78898873h 
72738991L 
79117245M 
45890958R 
44347691B 
45167829S 
45824920L 
22761279L 
45893517F 
45917746V 
16102894L 
79179378S 
45948875G 
78951921M 
54111787D 
16081479V 
79009788G 
78945650J 
78957282F 
79002144L 

 
ORDEZKOEN ZERRENDA / PERSONAS EN RESERVA 

45754535Z 
78995285Z 
79117556V 
79006555Z 
45892208D 
Y5651829F 
16100748N 
78925699A 
45950690W 
78943594G 
45951082A 
46367441Q 
22755098W 
72586635S 
01627270C 
78939578J 



 
 

    8 
 

79113216R 
20233803J 
20983946B 

45918191W 
79000074L 
Y3004849M 
22757507L 
Y3436900R 
20232592K 
79127275F 
45993941J 
72406156V 
78938219B 
79076855A 
22759305T 
45891078Y 
45950547C 
79001823C 
79077179M 
79050857H 
16096100X 
72319176T 
78959661V 
45950795S 
79126263F 
78998666Z 
72593202G 
45951242W 
79180898V 
20232428H 
16093881E 
46260381K 
71049031F 
78956580H 
41511085H 
45948548E 
79114582X 
78997624F 
79079659R 
78994817Y 
79178858R 
47594607V 
79138635M 
79066588V 
45949181B 
26261382M 
45168742P 
45753240F 
79051757K 
45916342Q 



 
 

    9 
 

45754271A 
78959161T 
16091115Q 
47594605S 
78998641N 
79138139S 
79051994M 
78956170E 
78920792H 
45916159V 
79116561B 
79006587T 
79008839k 
72404723X 
16082668X 

 


	Gorka Moreno

